
REGIONESICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”
C A T A N IA

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL DIRETTORE GENERALEN. 4 3 2

OGGETTO: Pagamento rimborsi spese per la fornitura di sangue a11a Associazione San
Marco di Catania per complessive € 28.649,25.
CIG: 6338023E06

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo Risorse Umane

Proposta n. èjì del Zu…CS àlî
Il Responsabile ell'lstruttoria

0…V \

Il DirigenteAmministrativo

Il Capo S ttore Affari Generali
'zzativo RisorseUmane

Settore Economico Finanziario e
Patrimoniale

Budget annoi@“
Aut. di Spesa JJZ { zi

Conto Econogîo VZ

NULLA OSTA,
norme di contabilità

in quanto conforme alle

27… 2019‘

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto Presidente della Regione
196/serv,l/S.G. de14.4.2019, giusta art. 19 della Legge

Reg. n. 5/2009 e art… 2 del D.lgs, n. 171/2016

con l’assistenza, quale Segretario

del Dott, Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Visto l'atto deliberativo n. 617 del 2 dicembre 2015, con il quale si è preso atto della
graduatoria provvisoria di gara ed è stata aggiudicata definitivamente alla Associazione San Marco,
con sede in Catania, la procedura selettiva mediante pubblico avviso per la stipula di convenzione
con Associazione di volontariato / Federazione regionale dei donatori di sangue ( rispondente ai

requisiti di cui alla legge 219/2005 e del DA. n. 0598 del 27/03/2013, nel rispetto della legge
quadro sul volontariato n. 266 del 11/08/1991)per l'affidamento temporaneo del servizio di gestione
di un Centro di Raccolta Sangue presso il SIMT del RO. Garibaldi Centro;

Considerato che con il medesimo atto, giusta previsione del verbale di deliberazione n.
450/2015, è stata prevista la stipula della convenzione con l’Associazione San Marco secondo lo
schema tipo di Convenzione allegato all'atto di interpello , con la precisazione in merito all'art. 5
"Organizzazione della raccolta del sangue intero e degli emocomponenti in regime di convenzione”
secondo la quale : « I locali e le attrezzature del Centro trasfusionale dell 'ARNASverranno afiìdati
in via temporanea. per il tempo coincidente con la durata del servizio, all’Associazione che avrà
superato la selezione, che provvederà al funzionamento del Centro di Raccolta tramite il proprio
personale qualificato, senza alcuna spesa aggiuntiva da parte di questa Azienda se non quella
dovuta, al pari di quanto avviene per tutte le associazioni per le attività di cui alla
convenzione/Schema tipo allegata al DA. 0598/13, ovvero l’importo di €. 1,00 (un euro) per
ciascuna unità di sangue intero o emocomponente raccolto nei locali messi a disposizione da
questa Azienda»;

Viste le sotto elencate richieste di rimborso spese per le forniture di sangue presentate dalla
Associazione San Marco per un totale complessivo di € 28.649,25, regolarmente firmate dal

rappresentante legale, con allegati i prospetti riepilogativi vistati dal responsabile del Servizio
Trasfusionale dell'ARNAS:

Rimborso Spese Importo Note

Prot- 05/2019 del 15/02/2019 € 8.444,75 Gennaio 2019

Prot-O7/20l9 del 09/03/2019 € 9.235,00 Febbraio 2019

Prot- 08/2019 del 12/04/2019 € 10.969,50 Marzo 2019

TOTALE € 28.649,25

Considerato che occorre procedere alla liquidazione della fornitura di che trattasi;
Ritenuto che la complessiva spesa di euro 28.649,25 sarà imputata sul budget: “Acquisti in

convenzione di sangue e materiale organico”, bilancio anno 2019, conto economico n.
20001000017, Autorizzazione n. lll/0 - 2019;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane
che, con la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la

legalità del presente atto;



DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Procedere al pagamento delle sotto elencate richieste di rimborso spese per le forniture di

sangue presentate dalla Associazione San Marco per un totale complessivo di € 28.649,25,
regolarmente firmate dal rappresentante legale, con allegati i prospetti riepilogativi vistati dal
responsabile del Servizio Trasfilsi0nale dell'ARNAS:

Rimborso Spese Importo Note

Prot- 05/2019 del 15/02/2019 € 8.444,75 Gennaio 2019

Prot-070019 del 09/03/2019 € 9.235,00 Febbraio 2019

Prot- 08/2019 del 12/04/2019 € 10.969,50 Marzo 2019
TOTALE € 28.649,25

Fare gravare la complessiva spesa di euro 28.649,25 sul bilancio anno 2019, conto
economico n. 20001000017 - Autorizzazione n. 112/0 - 2019.

CIG: 302562698D - Durc allegato

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

(Do t. F brizio De Nicola)

Segretario
(Do n sco Giova Ma ga)

«



Si aîîeséa che ia presen'àe deiiber

ai
, ai aensi deii’a

i e contro ia stessa non @: sîaîa gamuiu'ìia appasiziana!

Catania,_\L\\.\. , _ . _.4_fiR—E‘%' inviata aii’Assessoratca Regionale alla Sanità ii
i

i

?
Noìiîicafia ai Caiiegio Sindacaie i?_

i

[__—. …—‘….a…_\…__x…_iLa presenîe deliberaziane è esecutiva:
immediatamente

E perché sono decorsi 10 giorni daiia Gaia gieiia pubbiicezione
D a SEQUÌÎO dei conîroiio preventiva ef‘ie’ituaîo daiì’Assessorato Regionale per ia Saniià:
A) Nota approvazione pmi. 51. {Sei
OVVERO

8; Pa? decorrenza dei fiermine

ii Funzionarif) Responsabiis&…


